



EDS SERVIÇO ELÉTRICOS  
Edson Ireno Alves  
CNPJ 17.482.822/0001-59  
+55 (44) 9981-9930   
+55 (44) 9841-6454  
eletri\_instala@hotmail.com

Rua Manágua, 1228, Vila Morangueira  
Maringá - PR | CEP 87040-250

## PROPOSTA COMERCIAL 061-2021 | MONTAGEM DE QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA D'ÁGUA

Cliente: Cristina COND. DUQUE DE CAXIAS  
Telefone: +55 44 99935-6765

### SERVIÇOS

Descrição	Preço unitário	Unidade	Quantidade	Valor
MONTAGEM DE QUADRO DE COMANDO PARA AUTOMAÇÃO DAS BOMBAS DA CAIXA D'ÁGUA	R\$ 1.280,00	UNIDADE	1	R\$ 1.280,00

### MATERIAIS

Descrição	Preço unitário	Unidade	Quantidade	Valor
RELÉ REVERSOR AUTOMÁTICO RRA THOMASTRON	R\$ 529,80	UNIDADE	1	R\$ 529,80
CONTATOR LUKMA CJX2 1210 220 VOLTS 12 AMPERES LC1D	R\$ 105,11	UNIDADE	2	R\$ 210,22
RELÉ BIMETÁLICO LUKMA LR2 7/10 A	R\$ 88,10	UNIDADE	2	R\$ 176,20
RELÉ FALTA DE FASE LUKMA	R\$ 107,78	UNIDADE	1	R\$ 107,78
DISJUNTOR DIN FOCO 3 X 40A	R\$ 52,88	UNIDADE	1	R\$ 52,88
DISJUNTOR DIN 3 X 20 A	R\$ 33,19	UNIDADE	2	R\$ 66,38
DISJUNTOR DIN FOCO 2 X 10 A	R\$ 33,19	UNIDADE	1	R\$ 33,19
SINALEIRO LUKMA LK10 LED 220 C/ RABICHO	R\$ 4,33	UNIDADE	5	R\$ 21,65
CHAVE COMUTADORA LUKMA	R\$ 29,89	UNIDADE	2	R\$ 59,78
BLOCO LUKMA P/BOTAO	R\$ 21,10	UNIDADE	4	R\$ 84,40
TERMINAL PRÉ ISOLADO GARFO	R\$ 1,09	UNIDADE	40	R\$ 43,60
TERMINAL PRÉ ISOLADO AGULHA	R\$ 0,56	UNIDADE	50	R\$ 28,00
QUADRO DE COMANDO 50X40X20	R\$ 185,00	UNIDADE	1	R\$ 185,00
SINALEIRO SONORO LUKMA	R\$ 38,00	UNIDADE	1	R\$ 38,00
CABO FLEXÍVEL 720V 10MM PT CORFIO/SIL	R\$ 11,98	METROS	5	R\$ 59,90
CABO FLEXÍVEL 720V 2,5MM NAMBEI CORFIO C/ 100 M	R\$ 259,90	UNIDADE	0,20	R\$ 51,98

**Subtotal materiais** **R\$ 1.748,76**

**VALOR TOTAL** **R\$ 3.028,76**

#### Condições de pagamento

Parcelado em 6x.

#### Forma de Pagamento

Boleto.

#### Informações adicionais

Garantia: 12 meses  
AGRADECEMOS A PREFERÊNCIA

Maringá, 17/06/2021



**EDS SERVIÇO ELÉTRICOS**  
EDSON IRENO